PAGE
4

ДОГОВОР № 1/24-02_ГМА
г. Санкт-Петербург

               «24» февраля 2011 года
__________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _________________________, действующего на основании _________________________ , с одной стороны, и
ООО «БАЛТИК-ЛАЙТ», именуемое, в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Носикова Д.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство своими силами с использованием собственных материалов, оборудования, техники, необходимой для выполнения работ по данному договору с надлежащим качеством и в установленные настоящим Договором сроки произвести и смонтировать объемные световые буквы (Вывеска) на существующий крышный металлокаркас Заказчика и демонтировать существующие световые буквы.
   1.2. Работы по настоящему договору выполняются Исполнителем в соответствии  с Приложением №1,     являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, правилами и нормами санитарной и пожарной безопасности, правилами техники безопасности и техническими нормами на данные виды работ.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет 398 062 руб. 00 коп. (триста девяносто восемь тысяч шестьдесят два рубля 00 коп.) в т.ч. НДС (18 %) 60 721 руб. 32 коп. (шестьдесят тысяч семьсот двадцать один рубль 32 коп.) и  включает в себя расходы, связанные с доставкой необходимых материалов на Объект, использованием техники, необходимой для выполнения работ по данному договору, а также другие затраты Исполнителя не поименованные здесь, но необходимые для исполнения Исполнителем  договора.
2.2. До начала работ, в течение 3-х (трех) банковских дней с момента подписания настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере 278 643 руб. 40 коп. (двести семьдесят восемь тысяч шестьсот сорок три рубля 40 коп.), в т.ч. НДС 18% - 42 504 руб. 92 коп. (сорок две тысячи пятьсот четыре рубля 92 коп.) от общей стоимости работ, указанной в пункте 2.1 настоящего договора. Днем оплаты является день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Окончательный расчёт составляет 119 418 руб. 60 коп. (сто девятнадцать тысяч четыреста восемнадцать рублей 60 коп.), в т.ч. НДС 18% - 18 216 руб. 40 коп. (восемнадцать тысяч двести шестнадцать рублей 40 коп.) от общей стоимости, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, выплачивается Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Работы по настоящему Договору должны быть выполнены Исполнителем в течение
25 (двадцати пяти) рабочих дней с момента поступления авансового платежа, на расчетный счет Исполнителя или в соответствии с официально подтвержденным (в письменной форме) Заказчиком  сроком, превышающим данный срок производства.

Сроком начала выполнения обязательств по Договору является дата поступления суммы аванса на расчетный счет Исполнителя.
3.2. Изменение сроков производства работ оформляются сторонами в форме дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3.3. В случае, если к моменту производства установочных работ, проводимых вне помещений Заказчика, среднесуточная температура воздуха переходит в сторону понижения (похолодания) границу в 10 градусов ниже нуля по шкале Цельсия, выпадают осадки в виде дождя или мокрого снега, присутствует порывистый ветер более 5 метров в секунду, Исполнитель, по согласованию с Заказчиком, вправе перенести сроки монтажных работ до изменения условий на благоприятные, для выполнения монтажных работ, или обязуется провести мероприятия, обеспечивающие безопасное выполнение работ в договорные сроки. Стоимость таких мероприятий согласовывается и оплачивается Заказчиком. Данные характеристик погодных условий принимаются во внимание из открытых официальных источников сводок ГидроМетеобюро по г. Санкт-Петербургу. При этом, Исполнитель незамедлительно ставит Заказчика в известность о приостановлении производства работ и должен согласовать с Заказчиком время возобновления работ, исходя из вышеуказанных данных и имеющихся условий.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Выполнить все работы в соответствии с объемами и сроками, предусмотренными  настоящим Договором, приложениями, дополнительными соглашениями к нему,  сдать результат работ Заказчику в надлежащем состоянии, позволяющем использовать результаты работ Заказчиком по назначению.

4.1.2. По запросу Заказчика предоставлять любую документацию, связанную с проводимыми работами, а также информацию о проводимых работах, в разумные сроки.

4.1.3. При привлечении третьих лиц в качестве субподрядчиков, по письменному запросу Заказчика информировать Заказчика о таком привлечении.

4.1.4. Обеспечить качество выполненных работ и используемых материалов, используемых при выполнении работ по настоящему Договору, и соответствие их ПСД, СНиП, ТУ, ГОСТ и другим нормативным документам и требованиям.

4.1.5. В случае привлечения субподрядчиков, обеспечить качество производимых субподрядчиками работ и соблюдение субподрядчиками общего срока работ, предусмотренного настоящим Договором.

4.1.6. При проведении работ по настоящему договору выполнять обоснованные и разумные рекомендации Заказчика, касающиеся выполнения работ.

4.1.7. Соблюдать требования действующего законодательства по технике безопасности при производстве работ.

4.1.8. Своевременно и в полном объеме информировать Заказчика о невозможности и/или нецелесообразности проведения работ.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Досрочно выполнить работы и требовать их приема Заказчиком.

4.2.2. Получить от Заказчика своевременно и в надлежащем объеме оплату работ, в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.3. Исполнитель имеет право привлекать для выполнения своих обязанностей по настоящему Договору третьих лиц на основе отдельного договора субподряда, при этом копия такого договора передается Заказчику, по письменному запросу Заказчика. За действия таких третьих лиц или предоставленные ими материалы, связанные с выполнением работ по настоящему Договору, Исполнитель отвечает перед Заказчиком как за свои собственные действия и/или предоставленные им самим материалы.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. В сроки и в порядке, предусмотренные Договором, с участием Исполнителя осмотреть и принять выполненную работу (ее результат), а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Исполнителю.
5.1.2. Произвести оплату выполненных Исполнителем работ в объеме, в сроки и в соответствии с условиями, определенными настоящим договором, приложениями и дополнительными соглашениями к нему.

5.1.3. При производстве работ по настоящему Договору выполнять обоснованные и разумные указания Исполнителя.

5.1.4. Обеспечить допуск представителей Исполнителя к месту монтажа и проход в здание,   возможность подъезда автотранспорта Исполнителя, а также рассмотреть возможность установки монтажных "лесов", размещения "автовышки", работы автокрана и подъезда большегрузных «машин-длинномеров». Исполнитель заблаговременно (за три рабочих дня) предоставляет Заказчику план проведения монтажных работ.
5.1.5.  Обеспечить возможность подключения электроинструмента и оборудования, не далее 20м от места непосредственного проведения работ по настоящему Договору, обеспечить возможность выполнения Исполнителем подготовительных, монтажных, электромонтажных и прочих работ.

5.1.6. К моменту проведения согласованной даты монтажа обеспечить на местах крепления Вывески электровывод (кабель или провод сечением, указанным Исполнителем в Приложениях к настоящему Договору),  для подключения Вывески на непосредственном месте установки.  В случае его отсутствия Вывеска  устанавливается без  стационарного подключения, проверяется исправность электрической составляющей при помощи электроудлинителя.

5.1.7. Назначить своего уполномоченного представителя, который осуществляет контроль и приемку работ по Договору, а также решает текущие организационные и бытовые вопросы при установке.
5.1.8. Обеспечить эксплуатацию Вывески, в соответствии с Приложениями к настоящему Договору, исключительно по прямому назначению и в условиях соответветвующих условиям, указанным в сертификатах на комплектующие части из которых изготавливается наружная вывеска.
5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Требовать от Исполнителя соблюдения сроков, объемов и качества, производимых по настоящему Договору работ и используемых при производстве работ материалов, определенных в соответствии с СНиП, ТУ, ГОСТ, настоящим Договором, дополнительными соглашениями к нему, утвержденной сметной документацией и другими нормативами и требованиями.

5.2.2. Получать у Исполнителя всю необходимую информацию, касающуюся проведения работ по настоящему договору и предоставляемых для производства работ материалов.
6. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ И ПРИЕМКА ИХ РЕЗУЛЬТАТА
6.1. Исполнитель заблаговременно, но не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до дня сдачи, письменно уведомляет Заказчика о готовности работ к сдаче.
6.2.  Сдача-приемка выполненных работ производится Заказчиком  по окончании  работ и оформления Актом о приемке выполненных работ.
6.3. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения от Исполнителя Акта рассматривает его. При отсутствии замечаний Заказчик возвращает Исполнителю подписанный Акт. При наличии замечаний к выполненным работам или подготовленной документации Заказчик в тот же срок включает в Акт все свои замечания, подписывает его и направляет Исполнителю. В случае получения Исполнителем Акта с замечаниями Заказчика к выполненным работам, Стороны письменно определяют сроки их устранения. После устранения Исполнителем замечаний Заказчика сдача-приемка работ производится в порядке, установленном настоящим пунктом.

6.4. В случае отсутствия мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта в срок, указанный в  п. 6.3. Договора, работы считаются выполненными в срок и с надлежащим качеством и подлежат оплате.

6.5. После подписания  Акта о приемке выполненных работ Исполнитель, в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации, предоставляет Заказчику счет-фактуру.
7. ГАРАНТИИ
7.1. Гарантийный срок эксплуатации рекламоносителей с подсветкой при 12-часовом режиме свечения в течение суток, работ устанавливается на световые элементы  24 месяца, на блоки питания 12 месяцев с даты подписания сторонами Акта выполненных работ.

В течение гарантийного срока Исполнитель за свой счет, своими силами и средствами либо с привлечением субподрядчиков устраняет выявленные в результатах работ недостатки, кроме тех, которые возникли по вине третьих лиц или Заказчика в результате проведения каких-либо дополнительных работ, усовершенствований, изменений, произведенных не Исполнителем и (или) не привлеченным им в качестве субподрядчика лицом, о котором известно Заказчику, по письменной заявке Заказчика.

7.2. В течение гарантийного срока обеспечивать гарантийное обслуживание и  устранение технических неисправностей, произошедших в процессе эксплуатации изделий, замену комплектующих и составных частей рекламоносителя.

В течение гарантийного срока осуществлять работы по ремонту  комплектующих и составных частей рекламоносителя.

Неисправные элементы рекламоносителей в гарантийный период бесплатно ремонтируются Исполнителем или заменяются новыми. Решение вопроса о целесообразности их замены или ремонта принимается по соглашению Сторон.

7.3. Исполнитель обязуется устранять неисправности  в течение пятнадцати рабочих дней с момента выявления неисправностей в работе изделий по письменной заявке Заказчика.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За нарушение или ненадлежащее исполнение своих договорных обязательств Сторона, нарушившая свои обязательства, обязуется возместить потерпевшей Стороне причиненные убытки в полном размере.

Убытки взыскиваются в полной мере сверх неустойки, предусмотренной настоящим Договором.

Под убытками понимаются расходы, которые Сторона, чье право нарушено, произвела или  должна будет произвести для восстановления нарушенного права, утраты или повреждение ее имущества (реальный ущерб).

8.2. За нарушение Исполнителем сроков, установленных настоящим Договором, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,05 (Ноль целых пять сотых) процента от стоимости  работ по договору за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) % от общей стоимости Договора согласно п.2.1. Уплата пеней не освобождает Исполнителя от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

8.3. За нарушение Заказчиком сроков перечисления денежных средств Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,05 (Ноль целых пять сотых) процента, но не более
10 (десяти) процентов  от общей стоимости Договора от неперечисленной суммы за каждый день просрочки.

8.4.Исполнитель несет ответственность за обнаружившуюся невозможность использования предоставленных им материалов, изделий, оборудования и конструкций, если не докажет, что невозможность использования возникла по обстоятельствам, за которые отвечает Заказчик.

8.5. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных в технической документации, в обязательных для Сторон  нормах и правилах
8.6. Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа рекламносителя или его частей, неправильной его эксплуатации, ненадлежащего ремонта рекламоносителя, произведенного самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами.

8.7. Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиками.
8.8. Исполнитель несет ответственность за нарушение требований законодательства Российской Федерации об охране окружающей среды и о безопасности работ.

8.9. С даты подписания данного договора до момента подписания Заказчиком Акта о выполнении работ по договору, Исполнитель несет ответственность за сохранность, а также за риск случайного повреждения или случайной гибели материалов, изделий, оборудования, конструкций, строительного оборудования, механизмов, рекламоносителя, а в случае ущерба, утраты или порчи рекламоносителя, за свой счет исправить или устранить дефекты с тем, чтобы работы по их завершению отвечали требованиям настоящего Договора.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора и не могли быть ни предвидены, ни предотвращены в разумный срок разумными мерами. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

9.2. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы продолжают препятствовать исполнению настоящего Договора в течение более чем 3-х месяцев, то Исполнитель и Заказчик вправе совместно рассмотреть возможность изменения условий настоящего Договора и (или) расторжения настоящего Договора и (или) совместно решить, какие меры следует принять для продолжения работ.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

10.2. По всем прочим вопросам, не оговоренным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

10.3. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами в ходе переговоров. В случае невозможности разрешить возникшие спорные вопросы в ходе переговоров, такие вопросы решаются сторонами в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном действующим законодательством РФ порядке.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:

_____________________
М. П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «БАЛТИК-ЛАЙТ»

Юр. Адрес/Факт. адрес: 191119, Санкт-Петербург,

ул. Роменская, д. 10, литера "К", 3 этаж, помещение 3-4

ИНН/КПП  7805357430/784201001

ОГРН 1047855113184

Р/с 40702810300000000774

в ОАО «СИАБ» г. Санкт-Петербурга

к/с 30101810600000000757

БИК 044030757
Тел.  (812) 320-0107, 331-0092, 712-24-78

Генеральный директор

________________Носиков Д.А.

М. П.